
 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 
  
 

 

Jednací řád Valné hromady ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení 
 
1. Účastníci Valné hromady, dále jen „VH“, ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení 
 

1.1 Delegáti s hlasem rozhodujícím: 

1.1.1 předsedové jednotlivých ČSS, z.s. -sportovně střeleckých klubů, dále jen „KLUB“, 

v působnosti ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení, dále jen „MSKS“ a to vždy 

jeden delegát za každý KLUB; 

1.1.2 předseda KLUBU může písemně pověřit jiného člena KLUBU zastupováním na Valné 

hromadě MSKS, pověřený člen musí být starší 18-ti let. 
 

1.2 Delegáti s hlasem poradním: 

1.2.1 členové odstupující Rady MSKS, tj. zvolená RADA k zahájení VH; 

1.2.2 ostatní pozvaní hosté, kterým VH odsouhlasí při schvalování programu jednání status 

„host s hlasem poradním“. 

 

2. Prezentace a práva delegátů 
 

2.1 Delegáti s hlasem rozhodujícím se na základě výzvy předsedy mandátové komise při prezentaci 

prokážou platným členským průkazem ČSS, z.s. a zaplaceným členským příspěvkem pro daný rok. 
 

2.2 Delegáti s hlasem rozhodujícím obdrží při prezentaci: 
 

2.2.1 návrh Kandidátů na funkce volené VH MSKS; 

2.2.2 sadu hlasovacích lístků. V případě odchodu před ukončením voleb je delegát povinen 

hlasovací lístky odevzdat mandátové komisi; 

2.2.3 návrh Programu VH MSKS;  

2.2.4 jednací řád VH MSKS;  

2.2.5 volební řád VH MSKS. 
 

2.3 Delegáti s hlasem rozhodujícím mají právo kandidovat a nominovat kandidáty do volených funkcí, 

hlasovat, navrhovat a přednášet připomínky. 
 

2.4 Delegáti s hlasem poradním nají právo přednášet faktické připomínky. 

 

3. Způsob jednání Valné hromady 

 

3.1 Valná hromada MSKS jedná dle schváleného Jednacího řádu a jednání řídí pracovní Předsednictvo. 
 

3.2 Jednání VH MSKS je právoplatné za předpokladu, že v čase oficiálního zahájení je přítomna většina 

delegátů s hlasem rozhodujícím. V případě, že se ve stanovený čas nesejde většina delegátů 

s hlasem rozhodujícím je začátek jednání odložen o 30 minut a následně je jednání platné v počtu 

skutečně přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
 

 

 

ČSS, z.s. – Moravskoslezské krajské sdružení   

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

3.3 VH MSKS volí veřejně: 
 

3.3.1 pracovní předsednictvo VH MSKS; 

3.3.2 komisi návrhovou, mandátovou a volební; 
 

3.4 VH MSKS schvaluje veřejně: 

 

3.4.1 program jednání Valné hromady; 

3.4.2 jednací řád Valné hromady; 

3.4.3 volební řád Valné hromady; 

3.4.4 předložené dokumenty a usnesení; 

3.4.5 bere na vědomí předložené zprávy; 

 

3.5 Návrhy a připomínky se předávají písemně příslušným. 

 

3.6 Přihlášky do diskuse se předávají Pracovnímu předsednictvu. Doba - délka diskusního příspěvku je 

maximálně 5 minut, jeho prodloužení schvaluje Pracovní předsednictvo. 

 

3.7 Delegáti se k faktické připomínce hlásí zvednutím ruky a hovoří na základě pokynu Pracovního 

předsednictva. Doba - délka faktické připomínky je maximálně 2 minuty. 

 

3.8 Žádost a vystoupení Hosta se předává písemně Pracovnímu předsednictvu. Doba - délka vystoupení 

je maximálně 5 minut, jeho prodloužení schvaluje Pracovní předsednictvo. 

 

3.9 Způsob hlasování - vždy se nejprve hlasuje oproti předloženému návrhu. Před hlasováním budou 

delegáti seznámeni s předloženými připomínkami nebo námitkami. Usnesení je právoplatné pokud 

pro něj hlasovala prostá většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 
 
  

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 
Volební řád Valné hromady ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení 

 
 

Článek I. – preambule 
 

Tento volební řád upravuje průběh a způsob volby Výboru v rámci řádné VH MSKS.  

 

Článek II. – právo volit 
 

2.1 Právo volit mají všichni delegáti s hlasem rozhodujícím, viz bod 1.1 Jednacího řádu VH MSKS; 

2.2 Každý KLUB má minimálně jeden hlas a za každých dalších započatých 25 členů KLUBU náleží jeden 

další hlas, viz Tabulka č.1; 

2.3. Volební hlas mezi KLUBy je nepřenositelný. 

 

Článek III. – způsob hlasování 
 

3.1 Před zahájením volby delegáti s hlasem rozhodujícím rozhodnou o způsobu volby; 

3.2 Odstupující Rada MSKS doporučuje, aby hlasování o předložených kandidátech probíhalo formou 

tajné volby. Na základě tohoto návrhu je zpracován i následující způsob hlasování; 

3.3 Volební lístek se upravuje označením údaje „ANO“ nebo „NE“ u jména příslušného kandidáta. 

Volební lístek je neplatný v případě, že bylo zakroužkováno více kandidátů, než je stanovený počet 

volených nebo nebyl označen žádný z kandidátů na volebním lístku; 

3.4 Volba je provedena vhozením volebního lístku do volební urny;  

3.5 Volební komise, která dohlíží na průběh voleb, po ukončení volby sečte volební lístky a příslušnou 

sílu hlasu a výsledek voleb oznámí bezprostředně po ukončení sčítání; 

3.6 Kandidát je zvolen v případě, že získá nadpoloviční počet platných hlasů; 

3.7 V případě shody počtu hlasů dvou nebo více kandidátů se uskuteční druhé kolo volby veřejným 

hlasování o kandidátech se stejným počtem hlasů. Zvolen je kandidát s nejvyšším počtem hlasů. 

 

Článek IV. – volební lístek 
 

4.1 Každý delegát s hlasem rozhodujícím obdrží při prezentaci návrh kandidátů na volené funkce a 

příslušné lístky pro tajnou volbu. Návrh kandidátů předkládá odstupující Rada MSKS; 

4.2 Volební lístek obsahuje název volené funkce, jméno a příjmení navrženého kandidáta; 

4.3 Volební lístek může být doplněn o nového kandidáta dle uvážení hlasujícího; 

4.4 Volební lístky pro volbu předsedy, místopředsedy, hospodáře a členů Výboru jsou samostatné. 

 

Článek V. – průběh hlasování 

5.1 Jako první proběhne volba předsedy MSKS; 

5.2 Následně volba místopředsedy MSKS, kdy volební lístek je doplněn o nezvolené kandidáty na 

předsedu MSKS; 

5.3 Následně volba hospodáře MSKS; 

5.4 Volba čtyř členů a dvou náhradníků Výboru MSKS, kdy volební lístek je doplněn o nezvolené 

kandidáty na předsedu a místopředsedu MSKS. 

 
 

Jaromír Zetek 
V Ostravě 11.06.2025         předseda ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení   

 

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

Tabulka č.1 – počet hlasů jednotlivých klubů 
 

Číslo klubu Zkrácený název klubu Předseda Počet členů Počet hlasů 

4 OSTROJ Opava Jiří Krečmer 49 2 

14 Krnov Zdenka Tobiášková 6 1 

18 Bohumín Pavel Trošák 5 1 

34 Hlučín Pavel Kotlář 10 1 

61 Petřvald Libor Langer 161 7 

79 Olymp Ostrava Petr Hrtánek 39 2 

81 TŽ Třinec Jan Cienciala 5 1 

90 Jindřichov Stanislav Dembkovský 38 2 

100 Příbor Pavel Poláček 6 1 

106 Spartak Bílovec Martin Tenk 25 1 

126 Opava Martina Fialová 21 1 

132 Hradec Lumír Tellinger 11 1 

158 OLZA Třinec Tadeáš Kotas 9 1 

171 S.A.S Ostrava Ondřej Bódi 11 1 

203 FERUS Tomáš Kroček 31 2 

215 Těrlicko Jan Waszek 13 1 

224 policie ČR Ostrava Bronislav Bobka 45 2 

235 Ostrava - Vítkovice Zdeněk Šostý 17 1 

368 SSK Poruba, Skalka - z.s. Petr Bláha 15 1 

373 Kovona Karviná Karel Karzel 28 2 

374 Kopřivnice Radek Domitra 10 1 

377 Frenštát pod Radhoštěm Jan Ondruška 22 1 

398 Horní Benešov Marcela Königová 15 1 

505 Korunní Monika Skoumalová Kaiserová 3 1 

545 Břidličná Miroslav Volek 11 1 

591 Orlová Poruba Jan Mareš 12 1 

615 Sedlnice Jaroslav Knápek 43 2 

741 Návsí 0741 Jakub Pyszko 13 1 

812 ASTRA Bruntál Vladimír Novotný 6 1 

823 Ostrava - Přívoz Jiří Mikeska 15 1 

911 Astria Bruntál Michal Mička 5 1 
 

http://www.strelci.org/

